SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N2  105, DE 09 DE MARÇO DE 2022

Designa diretora e vice-diretora do

Instituto de Estudos Linguísticos e

Culturais - lnELC da UFPB.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que consta no processo n2  23074.102990/2021-36, resolve:

Art. 12  Designar as professoras Andrea Silva Ponte, Siape 1657457, diretora do

DLEM/CCHLA e Cláudia Caminha Lopes Rodrigues, Siape 3575424, vice-diretora DMI/CCHLA,

como diretora e vice-diretora, respectivamente, do Instituto de Estudos Linguísticos e

Culturais - JnELC, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da

Paraíba, resultado da 12  consulta eleitoral simplificada, para o biênio 2022-2024, conforme o

relatório emitido pela comissão eleitoral designada por força da NOTA n°00546/

2021/DEPJUR/PFUFPB/PGF/AGU.

Art. 22  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALØINEY ELOSP, GOUVEIA

Reitor da Universj,ad Fed-ral da Paraíba

Reitoria da UFPB —32  andar / Cidade Universitária —João Pessoa/PB - Brasil
CEP 58051-900 - Fone: + 55(83)3216-7150 - gabinete@reitoriaufpb.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2022

PORTARIA Nº 00/2022 - REITORIA - SGA (11.01.50)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/03/2022 18:08 )
RUTH RAQUEL DOS REIS MONTENEGRO

AUX EM ADMINISTRACAO

2448133

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 00 2022 PORTARIA 09/03/2022

888acffa25

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf